
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 34 DEL 04/09/2018

A-TEC - AREA TECNICA
S-AME - Servizio Ambiente e Edilizia

OGGETTO: ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE PER NON POTABILITA'
DELLACQUA PER SUPERAMENTO DEL VALORE DI CONFORMITA' DI CUI AL
D.LGS. 31/2001

Il Sindaco

Vista la nota di Abbanoa SPA acquisita al prot. n. 7720 del 31/08/2018, con la quale sono stati inviati i
risultati delle analisi batteriologiche di acqua prelevata in Sarroch – fontanella pubblica di via Fermi,
Villaggio Moratti e Via Libeccio a Perd’e Sali, in data 29/08/2018;

Vista la nota dell'ATS Sardegna ASSL Cagliari prot. n. 7792 del 04/09/2018 con la quale si comunica la
non idoneità al consumo umano dell'acqua prelevata in Sarroch – fontanella pubblica di via Fermi,
Villaggio Moratti e Via Libeccio a Perd’e sali, in data 29/08/2018;

Considerato che dalla citata nota si rileva che i risultati parziali delle analisi batteriologiche
eseguite su campioni di acqua prelevata , hanno dimostrato la non conformità al DLgs n.
31/2001;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva e
cautelativa, il divieto dell’ uso dell’acqua per il consumo umano, se non previa bollitura, in tutto il
territorio di Sarroch a causa della non conformità delle analisi batteriologiche per la presenza di
Enterococchi e Batteri Coliformi;

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di utilizzare l’acqua per scopi
alimentare, se non previa bollitura, in tutto il comune di Sarroch, a causa della non conformità delle
analisi
batteriologiche per la presenza di Enterococchi e di Batteri Coliformi.

DEMAND
A

alla società Abbanoa spa di effettuare e predisporre tutti gli adempimenti tecnici atti a rimuovere le cause
che hanno determinato il superamento dei parametri di cui in premessa.



DISPONE

1) Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
- al SIAN Azienda USL di Cagliari;
- a Abbanoa spa;

2) Che copia del presente provvedimento sia pubblicata:
- all’Albo pretorio del Comune;
- sul sito Internet comunale;

Ai sensi dell’art. 3 - 4° comma – della Legge n. 241 del 07.08.1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ovvero, in
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	ORDINA
	DEMANDA



